14037/2016 Expansão do armazenamento disponível no 
Data Center do TRE/PR

Pregao 
90134/2024

Appliance para backup de dados em disco 
seguro EXAGRID 108 TB

Pregao 
90014/2024 - 

UASG 410003

Storage ThinkSystem DG7000 + DG240N - 
Solução de Armazenamento de Dados 
Unificado - 116 TiB (cento e dezesseis 
tebibytes) líquidos de armazenamento,

mínimos, configurados em RAID Paridade 
Dupla (RAID-6 ou RAID-DP), por equipamento, 
com garana de 60 meses, incluindo instalação, 

atualizações, patchs de segurança,
upgrades de versões e transferência de 

conhecimento

[...]

A estimativa de valor da contratação foi estabelecida com base nos valores unitários registrados 
na Ata de Registro de Preços N° 15/2025 do Tribunal Regional Federal Da 1a Região, conforme 
detalhado no documento "Mapa comparativo de preços". O valor total estimado é de R$ 
1.712.722,36 (um milhão, setecentos e doze mil, setecentos e vinte e dois reais e trinta e 
seis centavos).

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR 

UNITÁRIO (R$)
VALOR TOTAL 
(R$)

1 Storage base all-flash 
(153.6 TB bruto)

2 550.843,50 1.101.687,00

2 Expansão de 
armazenamento (70 TB)

4 140.258,84 561.035,36

3 Treinamento 1 50.000,00 50.000,00